
441 
MINISTERIO SALUD 

HOSPITAL HERMILIO VALDIZÁN 
DIRECCIÓN GENERAL 

No 05/, -DG 	'V-202.3 

Resolución Directoral 
Santa Anita, o2 de mayo de 2023 

Visto el Memorando N° 137-DG, para actualizar la conformación del Comité de Sede 
Docente del Residentado Médico del Hospital Hermilio Valdizán; 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Directoral N° 032-DG/HHV-2023, del 20 de marzo de 2023, se 
actualizó la conformación del Comité de Sede Docente del Residentado Médico del Hospital 
Hermilio Valdizán, la cual está presidida por la M.C. Amelia Manuela ARIAS ALBINO, en su 
condición de Jefa de la Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigación; 

Que, mediante el artículo Primero de la Resolución Administrativa N° 117-0P/HHV-
2023, de fecha 10 de abril de 2023, y con efectividad al 25 de marzo de 2023, se dio término a 
la asignación de funciones de Jefa de la Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigación del 
Hospital Hermilio Valdizán, de la M.C. Amelia Manuela ARIAS ALBINO; :asimismo, a través del 
artículo Segundo se asignó, con eficácia anticipada al 27 de marzo de 2023, las funciones de 
Jefa de la Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigación a la servidora CAS M.C. 'Carolina 
TUZET CÁCERES; 

‘,_0°  
Que, con el documento de Visto, se requiere la actualización de l Resolución Directoral ,c> 

V°B°  > 	N° 032-DG/HHV-2023; 

0.ANG 
Que, en consecuencia, es conveniente proceder a incorporar a la servidora CAS M.C. 

E n.% 	Carolina TUZET CÁCERES como presidenta del Comité de Sede Docente del Residentado 
Médico del Hospital Hermilio Valdizán, en sustitución de la M.C. Amelia Manuela ARIAS 
ALBINO; 

Estando a lo informado por la Oficina de Asesoría Jurídica en el Informe N° 141-0AJ-
HHV-2023; 

Con el visado del Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica; y, 

En uso de las facultades conferidas por el artículo 11° Inc. c) del Reglamento de 
Organización y Funciones del Hospital "Hermilio Valdizán", aprobado por Resolución Ministerial 
N° 797-2003-SA/DM; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Incorporar a la servidora CAS M.C. Carolina TUZET CÁCERES como 
presidenta del Comité de Sede Docente del Residentado Médico del Hospital Hermilio Valdizán, 
en sustitución de la M.C. Amelia Manuela ARIAS ALBINO, el mismo que fuera conformado por 
Resolución Directoral N° 032-DG/HHV-2023, del 20 de marzo de 2023, por las razones 
expuestas en la parte considerativa de la presente Resolución. 

Quedan subsistentes las demás partes que contiene la Resolución Directoral N° 032- 
DG/HHV-2023. 



Artículo 2.- Encargar a la Oficina de Estadística e Informática, la publicación de la 
presente Resolución en el Portal Web Institucional del Hospital Hermilio Valdizán. 

Regístrese y comuníquese. 

MINISTERIO DE SALUD 
Hospital "Herm io 	izan 

...... 
Dra. Gloria Luz 	ereara 

Direct.  
C.M.P. br 

21 9 R.N.E. 12799 

GLCV.OACH 
DISTRIBUCIÓN 
OADI 
SDA 
OAJ 
0E1 
Interesadas 


	Page 1
	Page 2

